

SCHEMI DI BILANCIO SEMESTRALE AL 30.06.2016

STATO PATRIMONIALE

SP - Voci dell'attivo	30.06.2016	31.12.2015	Diff in Val	Diff in %
Cassa e disponibilità liquide	5.545.697	4.201.981	1.343.716	31,98%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.385.637	237.390	1.148.247	483,70%
Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	-	-	-	0,00%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	924.659.117	836.433.301	88.225.816	10,55%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	3.677.344	3.671.787	5.557	0,15%
Crediti verso banche	91.626.452	84.718.932	6.907.520	8,15%
Crediti verso clientela	1.642.207.187	1.403.749.951	238.457.236	16,99%
Derivati di copertura	-	191.780	(191.780)	-100,00%
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	74.108	-	74.108	0,00%
Partecipazioni	616.133	-	616.133	0,00%
Attività materiali	33.911.040	27.643.248	6.267.792	22,67%
Attività immateriali	2.316.657	1.517.476	799.181	52,67%
di cui:				
- avviamento	848.092	848.092	-	0,00%
Attività fiscali	36.099.958	20.184.783	15.915.175	78,85%
a) <i>correnti</i>	15.209.275	5.430.015	9.779.260	180,10%
b) <i>anticipate</i>	20.890.683	14.754.768	6.135.915	41,59%
di cui				
- L. 214/2011	15.792.046	12.926.163	2.865.883	22,17%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-	-	0,00%
Altre attività	15.692.376	14.420.369	1.272.007	8,82%
Totale dell'attivo	2.757.811.706	2.396.970.998	360.840.708	15,05%

SP - Voci del passivo e del patrimonio netto	30.06.2016	31.12.2015	Diff in Val	Diff in %
Debiti verso banche	401.816.124	473.611.074	(71.794.950)	-15,16%
Debiti verso clientela	1.565.838.756	1.234.476.851	331.361.905	26,84%
Titoli in circolazione	430.698.110	408.920.055	21.778.055	5,33%
Passività finanziarie di negoziazione	6.373	37.540	(31.167)	-83,02%
Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	12.252.562	-	12.252.562	0,00%
Derivati di copertura	6.110.253	5.337.015	773.238	14,49%
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-	0,00%
Passività fiscali	3.879.558	2.454.408	1.425.150	58,06%
a) <i>correnti</i>	-	-	-	0,00%
b) <i>differite</i>	3.879.558	2.454.408	1.425.150	58,06%
Passività associate ad attività in via di dismissione	-	-	-	0,00%
Altre passività	86.337.587	37.434.349	48.903.238	130,64%
Trattamento di fine rapporto del personale	4.681.899	4.150.765	531.134	12,80%
Fondi per rischi e oneri	5.351.536	2.866.976	2.484.560	86,66%
a) <i>quiescenza e obblighi simili</i>	-	-	-	0,00%
b) <i>altri fondi</i>	5.351.536	2.866.976	2.484.560	86,66%
Riserve da valutazione	5.568.354	4.471.309	1.097.045	24,54%
Azioni rimborsabili	-	-	-	0,00%
Strumenti di capitale	-	-	-	0,00%
Riserve	227.972.817	216.762.620	11.210.197	5,17%
Sovrapprezzi di emissione	1.520.462	1.498.850	21.612	1,44%
Capitale	1.048.300	504.526	543.774	107,78%
Azioni proprie (-)	-	-	-	0,00%
Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	4.729.014	4.444.660	284.354	6,40%
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.757.811.706	2.396.970.998	360.840.707	15,05%

CONTO ECONOMICO

Conto Economico - Voci		30.06.2016	30.06.2015	Diff in Val	Diff in %
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	28.532.327	27.042.629	1.489.698	5,51%
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(8.366.635)	(9.807.445)	1.440.810	-14,69%
30.	Margine di interesse	20.165.692	17.235.184	2.930.508	17,00%
40.	Commissioni attive	9.499.895	7.231.712	2.268.183	31,36%
50.	Commissioni passive	(752.356)	(637.045)	(115.311)	18,10%
60.	Commissioni nette	8.747.539	6.594.667	2.152.872	32,65%
70.	Dividendi e proventi simili	95.019	138.422	(43.403)	-31,36%
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	527.151	127.911	399.240	312,12%
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(431.467)	(136.210)	(295.257)	216,77%
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	2.173.441	4.822.119	(2.648.678)	-54,93%
	a) crediti	-	-	-	0,00%
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	2.212.456	4.881.566	(2.669.110)	-54,68%
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-	0,00%
	d) passività finanziarie	(39.015)	(59.447)	20.432	-34,37%
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	(64.399)	-	(64.399)	0,00%
120.	Margine di intermediazione	31.212.976	28.782.093	2.430.883	8,45%
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(4.977.729)	(9.613.448)	4.635.719	-48,22%
	a) crediti	(4.550.678)	(8.783.595)	4.232.917	-48,19%
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-	-	0,00%
	c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	-	-	0,00%
	d) altre operazioni finanziarie	(427.051)	(829.853)	402.802	-48,54%
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	26.235.247	19.168.645	7.066.602	36,87%
150.	Spese amministrative:	(21.361.675)	(16.247.157)	(5.114.518)	31,48%
	a) spese per il personale	(12.217.370)	(9.344.582)	(2.872.788)	30,74%
	b) altre spese amministrative	(9.144.305)	(6.902.575)	(2.241.730)	32,48%
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(836.931)	(747.883)	(89.048)	11,91%
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(1.012.944)	(831.587)	(181.357)	21,81%
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(89.663)	(44.325)	(45.338)	102,29%
190.	Altri oneri/proventi di gestione	2.778.869	2.377.413	401.456	16,89%
200.	Costi operativi	(20.522.344)	(15.493.539)	(5.028.805)	32,46%
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	-	-	0,00%
220.	Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	-	-	-	0,00%
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-	0,00%
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	-	-	0,00%
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo dell'	5.712.903	3.675.106	2.037.797	55,45%
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(983.889)	(668.149)	(315.740)	47,26%
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto dell'	4.729.014	3.006.957	1.722.057	57,27%
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	-	-	0,00%
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	4.729.014	3.006.957	1.722.057	57,27%